€ 0,30% 5.635,22 € 

526.791,42 
€ 7,05 2,00 

Por lo cual propone a la Corporación la adjudicación de la citada operación de crédito al 
Banco de Santander, por ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales, que 
resulta como sigue: 

Importe: 1.878.406,32 € (un millón ochocientos setenta y ocho mil 
cuatrocientos seis euros con treinta y dos céntimos) 

Plazo:   14 años  
Carencia:  2 años 
Amortización: Trimestral 
Tipo de interés: Variable. Euribor 3M + 1.5% 
Interés de demora: 4 puntos sobre el interés vigente, mínimo 15% 
Liquidación:  Trimestral 
Base liquidación: